
2 Diário Oficial GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.158

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

José Roberto Borges da Rocha Leão
Presidente

Clebiana Pimenta Gouvêa Cruz
Diretora de Gestão Integrada

Elizeth Castro de Araújo
Diretora de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663
www.abc.go.gov.br

806.368.961-53, do quadro de pessoal administrativo, cargo de 
Assistente Técnico, CAP-1, da Secretaria de Estado da Educação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 11 dias do mês de outubro de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#151657#2#181006/>

Protocolo 151657
<#ABC#151659#2#181007>

PORTARIA Nº 1228, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº. 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que 
consta do Processo nº. 201900006047040,

RESOLVE:

Com fulcro no art. 23, § 1º, inciso I, da Lei nº. 13.909, 
de 25 de setembro de 2001, exonerar, a pedido e a partir de 02 
de setembro de 2019, ALINE GOMES DOS SANTOS, inscrita no 
CPF sob o nº. 032.661.655-19, do cargo efetivo de Professor III, da 
Secretaria de Estado da Educação.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 11 dias do mês de outubro de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#151659#2#181007/>

Protocolo 151659
<#ABC#151660#2#181010>

PORTARIA Nº 1229, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº. 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que 
consta do Processo nº. 201900006041643,

RESOLVE:

Com fulcro no art. 23, § 1º, inciso I, da Lei nº. 13.909, 
de 25 de setembro de 2001, exonerar, a pedido e a partir de 01° 
de agosto de 2019, MARÍLIA CASTRO DE MELO, inscrita no CPF 
sob o nº. 022.594.921-00, do cargo efetivo de Professor III, da 
Secretaria de Estado da Educação.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO  DE ESTADO DA CASA 
CIVIL, aos 11 dias do mês de outubro de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#151660#2#181010/>

Protocolo 151660

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#151597#2#180937>

TERMO DE ADESÃO N°001/2019-SGG/GO
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 061/2018
DA SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO 

DO TOCANTINS

Pregão Eletrônico nº 061/2018
Processo administrativo de origem nº 00.357/2500/2017
Modalidade: Pregão Eletrônico/SRP
Tipo: Menor preço
Objeto: Prestação de serviços de Telefonia Fixa, Local, Longa 
Distância Nacional - LDN e Longa Distância Internacional - LDI e 
Serviço de Acesso à Internet - ADSL
Órgão Gerenciador da Ata de RP: Secretaria da Fazenda e 
Planejamento do Estado do Tocantins
Órgão Aderente: Secretaria-Geral da Governadoria
Processo Administrativo nº:2019.0001.300.2040
Empresa detentora do registro: OI S.A. - Em Recuperação 
Judicial, CNPJ n° 76.535.764/0001-43
Valor Anual: R$121.800,60 (cento e vinte e um mil e oitocentos 
reais e sessenta centavos)
Leis Regulamentares - Lei Federal nº 8.666/1993, e subsidiaria-
mente a Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005 do Estado do 
Tocantins, e demais normas vigentes à matéria

Goiânia, 14 de outubro de 2019

Luciano da Costa Bandeira
Superintendente de Gestão Integrada SGG/GO

(Portaria nº 030/2019-SGG)

RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2018

DA SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO 
DO TOCANTINS

Ratifico o procedimento de Adesão à Ata de Registro de Preço nº 
061/2018, da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
do Tocantins, objetivando a contratação da empresa OI S.A. - Em 
Recuperação Judicial, CNPJ n° 76.535.764/0001-43, para prestação 
de serviços de Telefonia Fixa, Local, Longa Distância Nacional - 
LDN e Longa Distância Internacional - LDI e Serviço de Acesso à 
Internet - ADSL, para atender a Secretaria-Geral da Governadoria, 
pelo período de 12 (doze) meses, no valor anual de R$121.800,60 
(cento e vinte e um mil e oitocentos reais e sessenta centavos), tudo 
em conformidade com os documentos que instruem o processo 
nº2019.0001.300.2040, e com escopo no Parecer Prévio nº 04/2019 
de lavra da Procuradoria Setorial desta Pasta.
Publique-se.

Goiânia, 14 de outubro de 2019.
Luciano da Costa Bandeira

Superintendente de Gestão Integrada SGG/GO
(Portaria nº 030/2019-SGG)

<#ABC#151597#2#180937/>

Protocolo 151597

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9414e56d


